

## Nr 174.

Av herr **Bäckström m. fl.**, om *höjning av anslaget till lantmäterikontoren i länen.*

Från olika håll ha inom Västerbottens län framförts önskemål, att lantmäterikontorets tjänstemannastab utökas i sådan omfattning, att icke genom oskäligen tidsutdräkt ärendenas behandling å lantmäterikontoret fördröjes. Den mest besvärande tidsutdräkten gäller jorddelningsförrättningar. År 1928 voro å lantmäterikontoret i Västerbottens län de balanserade jorddelningsmålen 83, år 1935 781, vilket innebär i det närmaste en 10-dubbling på 7 år. Överlantmätaren är en synnerligen dugande och nitisk tjänsteman, och ryktet säger, att hans arbetslampa ofta brinner hela natten. Men även den mest dugande ämbetsman står maktlös inför en så snabbt växande arbetsbörda. Å lantmäteristyrelsen har upplysts, att ärenden, som borde vara expedierade inom högst ett halvt år, hinna expedieras först inom en tidrymd av tre år.

Västerbottens län är för närvarande statt i en sjudande utveckling. Över ett landskap, där i århundraden en tyst kamp förts mot nöd, köld och mörker, lyser nu äntligen solen. Oanade rikedomar hava blottats genom ständigt nya malmfynd, nya samhällsbildningar skapas i rastlöst tempo, framsynt social omvårdnad från statsmakternas sida och enskilt initiativ möjliggöra odlarbragder, som aldrig varit drömda. Den stora och sköna lantmäterikonsten måste i särskild grad vara en tjänarinna åt denna utveckling. Där lantmäterimålens avgörande onödigt fördröjes, skapas ett osäkerhetstillstånd, som fördröjer utvecklingen.

Med tacksamhet konstatera vi den ökning i anslaget till lantmäterikontoren, som föreslås i årets statsverksproposition under nionde huvudtiteln. Med vår motion avse vi att fästa särskild uppmärksamhet vid förhållandena i Västerbottens län. Från olika håll i detta län begäras extra ordinära åtgärder. En framkomlig väg synes vara att en biträdande överlantmätare anställs för länet, så länge arbetsbördan är av nuvarande omfattning. Trots den begärda ökningen av jordbruksministern är anslaget till lantmäterikontoren så snävt tilltaget, att för denna nu föreslagna tjänst särskilt anslag bör utgå. Vi förutsätta, att till biträdande överlantmätare förordnas en av länets distriktslantmätare och att han erhåller ett tilläggsarvode av lägst 4,800 kronor, såsom fallet är beträffande de biträdande överlantmätarna i Jönköpings och Kopparbergs län.

Med anledning av det anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att anslaget till lantmäterikontoren i länen ökas med 4,800 kronor till 882,800 kronor (nionde huvudtiteln nr 180).

Stockholm den 21 januari 1937.

*Axel Bäckström.*

*O. F. Sandberg.*

*Ewald Lindmark.*

